
Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 1  z  22 

 
Okresní volejbalový svaz 

Frýdek-Místek 
Komise rozhodčích 

 

 

Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek 
č. 4/2012 ze dne 16. dubna 2012 

 

 V historii československých a českých poštovních známek byly vydány známky z mnoha sportovních 
odvětví a disciplín dosahující počet 50. 
 

 Volejbal se nemůže měřit s olympiádou (přes 100 vydaných známek) a s takovými sportovními 
giganty, jako jsou atletika (cca 39 známek), lyžování (cca 34), lední hokej (cca 27), fotbal (cca 21), 
spartakiády (cca 23), cyklistika (cca 17), krasobruslení (cca 14) a další (Sokol), ale zaujímá se svými 
devíti známkami, které byly v naší volejbalové historii vydány, své čestné místo. 
Vyrovnal se gymnastice (9), motocyklismu, dostihovému sportu. 
 Předčil basketbal (7), veslování (7), vzpírání (6), kanoistiku (6), plavání + skoky do vody (6), 
rychlobruslení (3), stolní tenis (3), házenou (2), tenis (2), kuželky (2), zápas (2), box (2), kuželky (2), 
šachy (2), saně, boby, a i další po jedné známce. 
Známky byly vydány ve zpravodaji ČVS č. 6/2001 a v roce 2011 na webových stránkách ČVS. 
 

 První známka „Odbíjená“ („Volejbalisté“) s naší volejbalovou tematikou v hodnotě 30 h byla vydána 

15. září 1953 v emisi 3 známek „Sjednocená tělovýchova“ (katalogové číslo POFIS 747 - dále jen 
uvedení katalogového čísla). 
 

 Byl to rok, kdy vznikal nový systém sportovních soutěží a tělesné kultury ve Státním výboru pro 
tělesnou výchovu a sport. 
 

 Tato emise 3 známek byla vydaná spolu s „Motocyklový závodník č. 748, Oštěpař č. 749“. 
 

      



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 2  z  22 

     
 
Návrh: Jaroslav Kovář 
Rytec: Ladislav Jirka 
Náklad: 350 000 
Zoubkování: rámcové 11 ¼ : 11 ½ 
Tisková forma: 2× 50 
Způsob tisku: rotační ocelotisk + hlubokotisk 
Platnost: do 30. 9. 1993 

30 h karmínová 15,- Kč,  7,- Kč 
 

 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 3  z  22 

 Druhá známka „Odbíjená“ o nominálu 60 h byla vydána 25. ledna 1958 v emisi pěti známek 

„SPORT“ před 5. Mistrovstvím Evropy v odbíjené 1958 muži Praha, kde naši získali třetí zlaté medaile 
(č. 977). 
 

 Tato emise 5 známek byla vydaná spolu s „Krasobruslení č. 975, Kanoistika č. 976, 
Parašutismus č. 978, Fotbal č. 979“. 
 

       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 4  z  22 

 
 
Návrh: Mario Stretti 
Rytec: Bohdan Roule 
Náklad: 2 790 000 
Zoubkování: rámcové 11 ¼ : 11 ¾ 
Tisková forma: 2× 50 
Způsob tisku: rotační ocelotisk 
Platnost: do 30. 9. 1993 

60 h hnědá  3,-  1,- 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 5  z  22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 6  z  22 

Třetí známka „Volejbal“ v hodnotě 40 h byla vydána 26. října 1963 v emisi šesti známek k „XVIII. 

letním Olympijským hrám v Tokiu 1964“, kde šestkový halový volejbal byl zařazen poprvé a muži 
získali stříbrné medaile (č. 1339). 
 

Tato emise 6 známek byla vydaná spolu s „Kanoista č. 1338, Zápas ve volném stylu č. 1340, 
Košíková č. 1341, Box č. 1342, Gymnastika č. 1343“. 
 

 
 
 

 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 7  z  22 

 
 
Návrh: Rudolf Klimovič 
Rytec: Jan Mráček 
Náklad: 3 227 000 
Zoubkování: rámcové 11 ½ : 11 ¼ 
Tisková forma: 2× 25 
Způsob tisku: rotační ocelotisk + hlubokotisk 
Platnost: do 30. 9. 1993. 

40 h hnědá, zelenomodrá  2,-  1,- 
 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 8  z  22 

Čtvrtá a pátá známka „Hráč odbíjené“ (60 h + 1 Kčs) vyšla 17. ledna 1966 v emisi šesti známek 

„Sportovní události“ k 6. Mistrovství světa v odbíjené v ČSSR v Praze muži - poslední zlatá medaile 
(č. 1502, 1503). 
 

Tato emise 6 známek byla vydaná spolu s „Dvojice krasobruslařů č. 1498, Krasobruslař č. 1499, 
Krasobruslařka č. 1500, Dvojice krasobruslařů č. 1501“. 
 

   1502    1502 
 

  1502 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 9  z  22 

  1502 
 
Návrh: Karel Pekárek 
Rytec: Bedřich Housa 
Náklad: 4 360 000 
Zoubkování: rámcové 11 ¼ : 11 ¾ 
Tisková forma: 2× 50 
Způsob tisku: rotační ocelotisk + hlukokotisk 
Platnost: do 30. 9. 1993. 

č. 1502 60 h červená, oranžová  1,-  0,50 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 10  z  22 

  1503    1503 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 11  z  22 

 1503 
 
Návrh: Karel Pekárek 
Rytec: Josef Herčík 
Náklad: 1 815 000 
Zoubkování: rámcové 11 ¼ : 11 ¾ 
Tisková forma: 2× 50 
Způsob tisku: rotační ocelotisk + hlubokotisk 
Platnost: do 30. 9. 1993. 

č. 1503 1 Kčs fialovomodrá, zelenomodrá  1,-  0,50 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 12  z  22 

 
 
 Šestá známka 60 h („Mexické národní ornamenty a volejbalisté“) vyšla 30. dubna 1968 v emisi šesti 

známek k „XIX. letním Olympijským hrám v Mexiku 1968“, kde naši muži získali, zatím naposledy 
olympijské medaile - bronzové (č. 1673). 
 

Tato emise 6 známek byla vydaná spolu s „Mexické sošky a gymnastika č. 1671, Mexický reliéf a 
běžec č. 1672, Staré mexické umění a vlajky č. 1674, Mexické ornamenty a fotbalisté č. 1675, 
Pražské historické památky č. 1976“. 
 
 

 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 13  z  22 

 

 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 14  z  22 

 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 15  z  22 

 
 
Návrh: Josef Liesler 
Rytec: Josef Herčík 
Náklad: 4 075 000; 
Zoubkování: rámcové11 ½ : 11 ¼ 
Tisková forma: 2× 25 
Způsob tisku: rotační ocelotisk + hlubokotisk 
Platnost: do 30. 9. 1993. 

60 h vícebarevná  1,-  0,50 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 16  z  22 

 Sedmá známka 1 Kčs jako první samostatná emise s volejbalovým námětem („Síť, zeměkoule a 

míč“) byla vydána 19. května 1986 k X. Mistrovství světa ve volejbalu žen v ČSSR - 11. místo 
(č. 2746). 

 

 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 17  z  22 

 

Návrh: Petr Míšek 
Rytec: Martin Činovský 
Náklad: 11 470 000 
Zoubkování: rámcové 11 ¾ : 11 ¼ 
Tisková forma: 2× 50 
Způsob tisku: rotační ocelotisk + hlubokotisk 
Platnost: do 30. 9. 1993. 

1 Kčs vícebarevná  0,50  0,50 
 je známá jedna desková vada    

 

 

 

 

 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 18  z  22 

Osmá známka o nominálu 12 Kč jako druhá samostatná emise byla vydána 9. května 2001 

k 22. mistrovství Evropy ve volejbalu muži v Ostravě a zároveň k 80. výročí organizovaného volejbalu 
jako první známka České republiky (č. 291). 
Námět známky: herní situace na sítí se třemi hráči, jedním smečujícím a dvěma bránícími. 
Obraz doplňuje text MISTROVSTVÍ EVROPY VE VOLEJBALU MUŽŮ 2001. 
 V den vydání byla také známka v Praze na dlouhou cestu do filatelistického života slavnostně 
pokřtěna šampaňským. 
 

 Předtím byly známky vydány jako Československo a platnost těchto poštovních známek skončila 
30. 9. 1993, neboť od roku 1993 vznikly dvě samostatné republiky - Česká republika a Slovensko. 
 

 
 

 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 19  z  22 

Výtvarný návrh: Zdeněk Netopil 
Rytina: Václav Fajt 
Náklad: 2 760 000 
Zoubkování: rámcové 11 ¼ : 11 ½ 
Tisková forma: 2× 50 papír španělský 
Způsob tisku: rotační ocelotisk v barvě černé kombinovaný čtyřbarevným hlubokotiskem v barvě   
                        červené, modré, okrové a šedé 
Odchylky: 1 DO 
Deskové vady: 4 

Rozměr: 23 x 30 mm, vícebarevná 12,-    6,-    1,-   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 20  z  22 

 Devátá známka o nominálu 20 Kč (volejbalisté, symbolická kresba) jako třetí samostatná emise byla 

vydána 31. srpna 2011 k 27. Mistrovství Evropy ve volejbalu muži konaných v Karlových Varech, 
Praze a taktéž v Rakousku jako druhá známka České republiky (č. 690). 
Na známce jsou vyobrazeny siluety volejbalistů s míčem. 

      

Návrh: Pavel Švejda 
Tisková forma: 2x 50, papír fl-an-OF 
Tisková technika: plnokrevný ofset 
Zoubkování: HZ 11 1/4 : 11 ¾ 
Rozměr: 23 x 40 mm 
Náklad: 1 000 000 

sešitkové listy prodávala pošta pouze neupotřebené 
 

Se známkou se vydala jako obvykle obálka prvního dne vydání (FDC) včetně příležitostného 
poštovního razítka. 
V obrazové části obálky je vyobrazena postava podávajícího volejbalisty. Obálka je vytištěna ofsetem 
v barvě šedé. Na razítku je volejbalový míč a text: Praha, 31. 8. 2011. Náklad: 4 100 ks, Cena: 27 Kč  



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 21  z  22 

 
 
 

 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č.4/2012                                           16. dubna 2012 

 22  z  22 

 Při příležitosti 100. výročí vzniku FIVB vyšla 16. srpna 1995 u našich slovenských sousedů známka 
v hodnotě 9 Sk. 

 

 
 
Návrh: D. Nágel 
Rytí: F. Horniak 
 
Zpravodaj byl vydán samostatně bez rozdělovníku, uveřejněn na webových stránkách KR OVS 
Frýdek-Místek. 

 
                                                                                                                                    předseda KR                                                                                                                                               
                                                                                                                        ing. Jiří W. Rucki 
 
 


